辽招考办字[2011] 35号

关于印发《辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习招生考试工作实施方案》的通知
有关高等院校：

   根据辽宁省教育厅《关于2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习工作的通知》（辽教发［2011］9号）文件要求，结合我省招生考试工作的实际情况，特制定《辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习招生考试工作实施方案》，现印发给你们，请遵照执行。

二〇一一年三月十四日

主题词：专升本  招生  方案  通知

  抄报：省教育厅

	辽宁省招生考试办公室     2011年3月14日印发

辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科

学校继续学习招生考试工作实施方案

根据辽宁省教育厅《关于2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习工作的通知》有关规定，结合我省高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习的招生考试实际情况，为做好今年的招生考试工作，研究制定本实施方案。

1、 报名

1.凡列入国家招生计划并参加全国普通高校统一招生考试的专科层次应届合格毕业生和参加我省组织的中职升高职统一招生考试的应届合格毕业生均可按招生学校要求及专业相近的报考原则进行报名。

2. 参加教育部组织的国家示范性高职院校单独招生改革试点的考生，毕业时可对口参加当年我省所组织的专升本考试。

3. 2011年继续在铁岭师范高等专科学校和朝阳师范高等专科学校办学点对具有辽西北五市（朝阳、铁岭、阜新、锦州、葫芦岛）户籍的高职高专毕业生进行定向招生试点。
4. 参加我省组织开展的春季招生试点、订单式培养、紧缺人才培养、一村一名大学生等单独招生改革试点的考生，毕业时不能参加当年我省组织的专升本考试。
各生源学校负责进行考生资格审查和报名工作，并于3月18 日到省招考办领取《考生报名信息表》、《考生诚信考试承诺书》及《报考录入软件》。

符合报名条件的考生于3月21日至27日持学生证、居民身份证到本人所在学校报名。报考定向招生的辽西北五市考生报名时，需持学生证、居民身份证和户口本到本人所在学校报名。

考生报名时必须签订《考生诚信考试承诺书》，考生签订的《考生诚信考试承诺书》由生源学校保存备查，保存期一年。

3月28日至29日由考生所在学校统一将考生报名信息软盘和文字材料及考生报名费（120元/生标准），送交省招生考试办公室。

报名考生需拍摄电子照片。

生源学校在组织考生选择专业综合课考试科目和填报志愿时，要根据考生所学专业和课程，对照招生学校的专业及专业综合课考试科目要求（见附件2、附件3）对口报考。每个考生可填报三个志愿，一个第一志愿，两个参考志愿，参考志愿所填的专业必须与第一志愿所填的专业及加试的综合课一致，参考志愿不分先后顺序。

二、体检

考生由所在学校负责组织到当地承担高考体检任务的医院进行体检。体检标准按教育部、卫生部、中国残疾人联合会印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》执行，并按规定缴纳体检费，体检工作须在4月20日前结束。

三、考试

考生到所报考的本科院校（第一志愿）参加省招考办组织的统考科目和招生学校组织的专业综合课考试。
省招考办组织的统考科目为：

普通类：外语、计算机；

体育类：计算机、学校体育学。

招生学校组织专业综合课考试。

外语、计算机、学校体育学试卷满分各为150分；专业综合课考试满分为300分（理论测试200分，职业技能测试100分）。各科总分满分为600分。

考试时间为4月23日至4月25日。

考试时间安排
	考   试   时   间
	考  试  科  目

	4月23日
	9：00----11：00
	外语、学校体育学

	15：00----17：00
	计算机

	4月24日
	9：00----11：30
	专业综合课（理论）

	4月24日下午、4月25日全天
	职业技能测试

外语、计算机、学校体育学实行计算机网上评卷。考生答卷前须用黑色签字笔在答题卡上填写姓名、准考证号，并将考前领取的考生信息条形码正确贴到答题卡指定区域。试卷由试题卷（主、客观题）和答题卡两部分组成，考生需将客观题答案用2B铅笔按照题号涂到答题卡的相应位置，更改答案时可使用橡皮。答主观题必须使用黑色签字笔书写，按照题号在答题卡各答题区域内作答，超出答题区域书写答案、在草稿纸、试题卷上答题无效。

计算机网上评卷对考生答卷有特殊要求，各高职高专学校必须向考生做好宣传，组织考生进行考试培训，指导考生按要求准备好考试用具，答题时在规定的位置，用正确的方法书写答案。

四、评卷

外语、计算机、学校体育学的评卷工作由省招考办组织，各招生院校须将考生公共课考试答卷于4月24日17：00点前送省招考办。专业综合课评卷工作由各招生学校负责，成绩于5月5日15：00点前以光盘形式报省招考办，内容包括考生的考生号，准考证号、姓名、毕业学校、专业综合课考试科目及考试成绩，其中专业综合课的理论测试和职业技能测试成绩需单列。登分工作由省招考办统一组织实施。

五、建立考生档案

生源学校负责考生的建档工作， 5月13日到省招考办领取考生成绩条、成绩册，建立考生档案。考生档案包括：《考生报名信息表》、《考生体检表》。录取时考生纸档案不带入录取现场，考生根据录取高校要求，自带生源学校密封后的纸档案报到。

六、录取

录取工作于5月16—21日在省招考办进行，实行计算机网上录取。

录取方法：录取工作实行“学校负责，招办监督”的录取体制。省招考委按外语（学校体育学）、计算机两科成绩划定录取资格分数线，省招考办按各科考试总成绩从高分到低分投档。第一志愿生源不足计划招生数的学校按考生参考志愿（不分先后顺序）从高分到低分投档，招生院校决定考生录取与否，同时负责对遗留问题的处理。专业综合课考试成绩不合格（合格标准由招生院校确定）的考生，招生院校不得录取。省招考办根据国家招生政策，对招生院校录取工作予以监督。

录取名单由省招考办审批，学校负责签发寄送录取通知书。

招生学校在新生报到时，必须对其取得的专科毕业证书进行核查，没有应届专科毕业证书的，取消其录取资格。

录取遗留问题的处理截止日期为9月30日，逾期不再办理。

附件:

1.辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习招生报名信息表

2.辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习招生学校、专业及专业综合课考试科目代码对照一览表

3.辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科学校继续学习招生专业综合课考试科目代码对照表

4.工作日程表

附件1

辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科

学校继续学习招生报名信息表
	姓    名

	性   别
	□  （1 男， 2 女）

	出生日期
	19□□年□□月□□日
	政治面貌
	□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	民    族
	□□＿＿＿
	毕业类别
	 □ （1高专，2高职）

	身份证号
	□□□□□□□□□□□□□□□□□□

	毕业学校
	 □□□□□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	录取通知书邮寄地址

	收  件  人

	邮政编码
	□□□□□□

	联 系 电 话
	         □□□□――□□□□□□□□

	外语考试语种
	□      （0 无，1英，2俄，3日）

	计算机语言
	□      （1 C语言，2 Visual Foxpro语言）

	专业综合课考试（理论）科目
	□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	本人简历（从最后学历起）

	自何年何月
	至何年何月
	在何校学习
	任何职务
	证明人

	考生评语
	思想品德考核：□（1合格，2不合格）
	负责人签字

	考    生    志    愿

	第一志愿□□□□＿＿＿＿＿＿＿＿

	□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	参考志愿
	□□□□＿＿＿＿＿＿＿
	□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	□□□□＿＿＿＿＿＿＿

	□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

注：1、此表用蓝、黑色墨水笔或圆珠笔填写，要求字迹工整。

    2、对照每一项内容括号里的选项及代码表，按照考生的实际情况，将选择的代码填入书写，“□”内只能写一位数字，不能填写中文。

    3、考学校体育学的考生外语考试语种填“0”。
    4、此表一式二份，生源学校、考生各一份。
附件3

辽宁省2011年高职高专应届毕业生升入本科

学校继续学习招生专业综合课考试科目代码对照表

代码          专业综合课

01      法律基础、电子技术与单片机技术

02      法律基础、化学基础及化学工艺

03      法律基础、机械制图与机械基础及应用

04      基础会计、财务会计、成本会计和证券学任选一门

05      1.生理学、教育学（任选一门）2.田径与体操 3.足球、篮球、排球（任
选一门） 4.身体素质（100M、跳远、铅球）

06      听音笔试、声乐、钢琴

07      1.听音笔试 2.特长展示（声乐、器乐、舞蹈任选其一）

08      电路、电机、电力系统分析

09      电路、数字电子技术、模拟电子技术

10      电子商务基础、市场营销、Visual Foxpro

11      动物卫生检疫技术、家禽生产学、植物学

12      法学基本理论、经济法、民法

13      服装结构设计、服装工艺设计、服装设计

14      高等代数、数学分析、解析几何

15      工程力学、机械设计、电路

16      工程力学、机械设计、制图

17      工程制图、传热与流体、电路基础

18      管理学、文秘写作、财务会计

19      广播电视概论、基础写作、艺术概论

20      国际贸易概论、国际贸易实务、国际金融

21      化工原理、无机化学、有机化学

22      计算机网络技术、C语言、数据库

23      建筑视图、物业管理、房屋建筑学（物业管理与房屋建筑学任选其一）

24      理论力学、材料力学、结构力学

25      旅游学、旅游经济学、现代饭店管理概论

26      农业气象学、植物学、土壤肥料学

27      平面设计、设计速写

28      企业管理、市场营销学、基础会计

29      社会学、社会调查方法、社会工作概论

30      生理、病理、药理

31      通信原理、模拟电子、数字电子

32      水力学、建筑材料、施工技术

33      微生物及微生物检验技术、生物化学和生化检验技术、免疫学和免疫检
验技术

34      无机化学、动物学、水生生物

35      程序设计语言、计算机网络、电子商务基础

36      现代汉语、基础写作、新闻采访

37      刑法学、民法学、法理学

38      学前心理学、学前教育学、声乐、舞蹈、美术

39      眼镜学、验光学、眼疾病学

40      药剂学、市场营销学、药事管理

41      应用写作、大学语文、秘书学

42      有机化学、仪器分析、环境工程概论

43      语文、教育学、心理学

44      中药药剂学、中药化学、药事管理

45      自动控制原理、数字电子技术、电路

46      综合朝鲜语、口语、翻译

47      综合英语、口语、翻译

48      综合英语、英语听说、外贸基础知识

49      无机化学、有机化学、分析化学

50      档案学概论、文书工作与档案管理、科技档案管理学

51      市场营销、企业管理、物流管理基础

52      综合日语、日语听说、外贸基础知识（或计算机基础）

53      系统解剖学、生理学、护理学基础

54      供热工程、热工基础、建筑给排水工程、电工学（建筑给排水工程、电
工学任选其一）

55      1.文学常识与写作 2.朗诵 3.特长展示（声乐、器乐、舞蹈任选其一）

56      听音笔试、声乐演唱、钢琴演奏

57      听音笔试、声乐演唱、舞蹈片段表演

58      有机化学、仪器分析、药理学

59      数字电路、模拟电路、C语言

60      数据库原理及应用、数据结构（基于C语言）、操作系统

61      数据库原理及应用、C语言程序设计、市场营销

62      机械制图、机械原理、机械零件

63      MIDI与录音理论基础（笔试）、音乐听记（十六小节乐句）、自选乐器
演奏曲目一首

64      旅游学概论、导游业务、旅游法规

65      食品分析、食品微生物、营养与食品卫生

66      药理学、药事管理学、市场营销

67      市场营销、经济法、人力资源管理

68      园林植物、园林环境、园林植物栽培养护

69      家畜生理、动物微生物、养猪与猪病防治

70      基础会计、财务会计、成本会计

71      综合日语、日语听说、计算机操作系统与数据结构

72      动物营养与饲料、动物遗传育种学、家畜繁殖学

73      综合英语、办公软件应用（word等）

74      企业管理（药事管理）、市场营销、基础会计

75      基础会计、财务会计、财务管理

76      货币银行学、证券投资学、国际金融应用

附件4
工  作  日  程  表

	时     间
	工  作  内  容
	负责单位

	3月15日
	下发实施方案
	省招考办

	3月17日
	报名工作培训会

领取报名材料
	省招考办

生源学校

	3月21日—27日
	考生报名
	省招考办

生源学校

	3月28日—29日
	送交报名软盘，

核对报名信息
	省招考办

	4月13日
	考前考务会

发放考生准考证
	省招考办

生源学校

招生学校

	4月12 日
	入闱命题
	省命题中心

	4月16日—19日
	印制试题
	省招考办

印刷厂

	4月27日
	评卷工作培训会
	省招考办

评卷学校

	4月20日前
	体检
	考生所在学校

	4月21日
	发放试题
	省招考办

招生学校

	4月23日—25日
	考试
	省招考办

招生学校

	4月24日
	送公共课试题
	省招考办

招生学校

	4月25日—5月8日
	评卷 、登分
	省招考办

	5月5日
	报专业综合课和

职业技能测试成绩
	省招考办

招生学校

	5月12日—20日
	168信息台查询考生成绩
	省招考办

	5月13日
	发放考生成绩条、成绩册
	省招考办

生源学校

	5月16日—21日
	录 取
	省招考办

招生学校

	5月22日—
     6月2日
	168信息台查询考生录取结果
	省招考办

PAGE
11